



INGREDIENTS

Caril de seitan(55 %): seitan(33 %) (GLÚTEN de TRIGO, FARINHA de TRIGO integral, água, molho de SOJA (água, feijão de SOJA (20,6%), TRIGO integral, sal e Koji (Aspergillus oryzae))), leite UHT, meio gordo(33 %) (MILK), polpa de tomate(17 %) (sumo de tomate concentrado, água, sal, antioxidante (E330)), cebola(15 %), caril em pó (açafrão, cravinho, feno grego, farinha de milho, piri-piri, AIPO, cominhos, sal), sal(1 %), folha de louro(1 %), salsa(0 %). Arroz branco(45 %): Arroz vaporizado(33 %), sal(2 %), óleo alimentar(1 %), água .

NUTRICIONAL DECLARATION (por 100g)

Energy: 395 KJ / 94 Kcal	Lipids: 1.2 g,	of which Saturated: 0.41 g
Carbohydrates: 15 g,	of which Sugars: 2.1 g	Fiber: 1.3 g
Proteins: 5.8 g	Salt: 1.5 g	

ALLERGENS



Contains: Gluten, Soybeans, Milk, Celery

PRODUCT CHARACTERISTICS

Commercial Name: Caril de seitan

Conservation Instructions: Consumo imediato

Packed by: Sabor e Arte - R. Fernandes Martins Lt 19 loja Tz - 3030-300 Coimbra

Validity: Consumo imediato